
  

 
     

                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Don Curzio Breschi” 

Sede Legale Via Martiri Della Niccioleta N. 7 

58024 MASSA MARITTIMA (GR) 

Sede Centrale Tel 0566 906511 Fax 0566 904041 

e-mail:gric815003@istruzione.it 

web: www.icmassamarittima.edu.it 

Cod.fisc.81001090539 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione 

e del merito 
UNIONE EUROPEA 
Fondo sociale europeo 

 

1 

 

Agli Atti  

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO INCARICO RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, -ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 

del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

CNP: ESO4.6.A1.B.FSEPN-TO-2024-168 CUP : D94D24003940007 

CNP: ESO4.6.A2.B.FSEPN-TO-2024-168 CUP: D94D24003960007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda 

NORD”, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di primo e di secondo 

grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni più 

sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-2027 e, 

precisamente: Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, 

Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto;  

PRESO ATTO che gli interventi dell’Agenda Nord sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo 

pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con l’obiettivo di 

combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati;  

PRESO ATTO che il progetto avrà durata biennale, dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, ed è 

finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle 

del POC “Per la scuola” 2014-2020.;  

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 

e degli interventi di cui al decreto n. 102 dell’27/05/2024 del Ministro dell’istruzione e del 

Merito;  

VISTO le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto; 

 

GRIC815003 - A71E012 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004171 - 21/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANIELLO PISCITELLI



  

 
     

                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Don Curzio Breschi” 

Sede Legale Via Martiri Della Niccioleta N. 7 

58024 MASSA MARITTIMA (GR) 

Sede Centrale Tel 0566 906511 Fax 0566 904041 

e-mail:gric815003@istruzione.it 

web: www.icmassamarittima.edu.it 

Cod.fisc.81001090539 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione 

e del merito 
UNIONE EUROPEA 
Fondo sociale europeo 

 

2 

 

VISTA la candidatura n. 7376 relativa all’avviso 136777 presentata dall’I.C. Don Curzio Breschi di 

Massa Marittima; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  l’autorizzazione del Progetto Prot. AOOGABMI. n. 181969 del 13/12/2024 

VISTA   la delibera di approvazione del programma annuale e.f. 2025 n. 21 del 14/01/2025; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile 

Unico di Procedimento; 

VISTO   l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTO  L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico el Progetto” per l’intero 

intervento; 
VISTO   l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO  l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

RITENUTO  di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile 

di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  

 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023.  

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dalle disposizioni richiamate in premessa. 

 

Art.4 Pubblicazione 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo e sul sito web della scuola ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

                                  

Il Dirigente Scolastico 

(Professor Aniello Piscitelli) 

 

GRIC815003 - A71E012 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004171 - 21/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANIELLO PISCITELLI


		2025-03-22T08:38:23+0100
	aniello piscitelli




